PAGE

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VI созыв

14 заседание

   РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2017 года
                                № 135
О внесении изменений в Правила содержания домашних животных на территории Артемовского городского округа

         Рассмотрев представленный проект решения Думы Артемовского городского округа «О внесении изменений в Правила содержания домашних животных на территории Артемовского городского округа», принимая во внимание протест Свердловской межрайонной природоохранной прокуратуры от 22.02.2017 № 02-02-17, руководствуясь статьей 23 Устава Артемовского городского округа,
Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в Правила содержания домашних животных на территории Артемовского городского округа, принятые решением Думы Артемовского городского округа от 28.01.2010 № 764, с изменениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 24.11.2011     № 1230, от 29.11.2012 № 190 (далее - Правила):

1.1. Абзац пятый пункта 15 главы 5 Правил исключить;
1.2.  Пункт 22 главы 5 Правил изложить в следующей редакции:
«22. Владелец домашнего животного, не заявивший о своих правах на него в течении шести месяцев, утрачивает право владения животным.»;

1.3. Пункт 25 главы 5 Правил изложить в следующей редакции:
«25. Контроль за деятельностью приютов для домашних животных, независимо от их типа, осуществляют:
- органы санитарно-эпидемиологического и ветеринарного контроля;
- общественные объединения и организации владельцев домашних животных, зарегистрированные в установленном порядке;

- зоозащитные организации»;

1.4. Пункт 28 главы 6 Правил исключить;
1.5. Пункт 100 главы 15 Правил изложить в следующей редакции:
«100. В соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005           № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» предусмотрена административная ответственность за выгул собак вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, без сопровождающего лица, без поводка и намордника в случаях, когда их наличие обязательно, а равно неисполнение обязанности по уборке экскрементов за животным.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, развитию промышленности и аграрного сектора Арсенова В.С.

	Председатель Думы Артемовского городского округа

                                  К.М. Трофимов
	         Глава

        Артемовского городского округа

                                   А.В. Самочернов